Statuum Moderatoribus, a Praesidibus Guberniorum vel Legumlatorum 

Coetuum, a Ministris Exterorum Negotiorum, a Magistratibus vel a 

Popularibus Legumlatoribus et ab omnibus hominum ordinibus perso

naliter missae fuerunt. 

In his inveniuntur singulares significationes venerationis erga sa

cram Personam Pii XI I et admirationis ob Eius fervens et constans 

studium pro bono populorum promovendo. 

Praecipua testimonia, quae recensenda videntur, missa sunt : 

a REGINA MAGNAE BRITANNIAE 

a REGE BELGARUM 

a REGINA HOLLANDIAE 

a REGE DANIAE 

a MAGNA DUCE LUXEMBURGENSI 

a PRINCIPE PORTUS HERCULIS MONOECI 

a PRINCIPE LIECHTENSTONII 

ab IMPERATORE AETHIOPIAE 

ab IMPERATORE IAPONIAE 

ab IMPERATORE IRANIAE 

a REGE IORDANIAE 

Item digna quae adnotentur sunt testimonia missa ab aliis Supremis 

Nationum Rectoribus vel Praesidibus et a Guberniorum Primoribus vel 
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Ministris : ex Aegypto, Aequatore, Argentina, Australia, Austria, Boli

via, Brasilia, Canadia, Chilia, Columbia, Corea, Costa Rica, Cuba, 

El Salvador, Pinnonia, Gallia, Germania, Graecia, Guatemala, Haiti, 

Honduras, Helvetia, Hibernia, Hispania, Islanda, Italia, Libano, Liberia, 

Lusitania, Nicaragua, Pakistan, Panama, Paraguay, Peruvia, S. Marino, 

Sina, Saar, Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis, Syria, 

Uraguay, Venetiola, Vietnam et a Secretario Generali Societatis Uni 

tarum Nationum (O.N.U.) . 

Praeter singólos Emos Patres Cardinales, tum in Urbe tum alibi de

gentes, omnes Excmi Nuntii vel Delegati Apostolici , Episcopi et Pastores 

totius Orbis, nomine etiam suorum christifidelium, una cum omnibus 

Ordinibus, Congregationibus ac Religiosis Familiis et Institutis Mis

sionalibus, etiam e locis ubi Religio libertate destituta est, unanimi de

votione et affectu fervida vota Beatissimo Patri significantes, splendi

dum unitatis Ecclesiae testimonium universo Orbi praebuerunt. 

Numerus autem testimoniorum gratulationis et voti, quae a Sodali

tatibus Actionis catholicae, Academiis, et Institutis omne genus necnon 

a singulis christifidelibus cuiuscumque gradus, coetus vel aetatis Pio 

Papae XII , advenientibus his diebus, missa undique fuerunt, nequit fa

cile computari, sed quae per telegraphicos nuntios ultra viginti quinque 

milia numerata sunt, quae vero per epistulas sunt expressa ad plura 

centena librarum pondo pervenerunt. 

Verumtamen non tantum votis, sed et donis variis anniversaria 

Pii XI I cumulata fuerunt. 

Impossibile est recensere quot Missae, piae preces, sacrificia, opera 

pietatis et caritatis Deo certatim oblata fuerint a sacerdotibus et chri

stifidelibus Dioecesium et Missionum universi Orbis pro gratiarum actio

ne et longaeva ac prospera vita Summi Pontificis. Fuit fervens chorus 

unanimis filiorum pro venerato et dilecto Patre coram Deo, ut Beatum 

faciat Eum. 

His accedunt cetera dona Regnanti Pontifici a Supremis Rectoribus ac 

Moderatoribus Nationum missa, quae sunt : Res artis summi pretii, 

numismata symbolo commemorante excusa, edita volumina operum 

magni momenti, ac insuper indumenta, cibaria, instrumenta chirurgica 

et alia plura, ad promovenda opera caritatis Summi Pontificis destinata. 
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* * «• 

Publicae autem sollemnes celebrationes anniversariorum natalis et 

Pontificatus Pii XI I tam in Urbe quam in omnibus Orbis regionibus innu

merae habitae sunt, quae nequeunt hic singillatim recenseri. 

In Urbe: Basilicae Patriarchales, singulae Paroeciae, Pontificia Athe

naea ac Studiorum Universitates, Seminaria Pontificia et Collegia eccle

siastica, tum simul in Basilica Liberiana tum singillatim, Pontificia In

stituta, Religiosi Ordines et Congregationes utriusque sexus omnes, nec

non Confraternitates, Sodalitates piae et operariorum, nosocomia, et 

Operae piae quamplurimae, vel sacris sollemnibus ritibus vel coetibus aca

demicis obsequiis et canticis insertis, filialem devotionem atque fervida 

vota Beatissimo Patri luculenter manifestarunt. 

Moderatores Actionis catholicae Italiae fausta anniversaria Summi 

Pontificis celebrarunt ipso die xi Martii sollemni coetu academico in Pala

tio Piano, cui interfuerunt Emi Patres Cardinales, Excihi Episcopi, Di

gnitates et Praelati Romanae Curiae et Domus Pontificis, Excnii Viri Le-

gationum extra ordinem ac Oratores extra ordinem et Legati Nationum, 

Gubernii Italici Ministri et alii plurimi honorabiles Viri , inter quos 

Urbis Syndicus cum Adsessoribus. Post Praesidem Generalem Actionis 

Catholicae Italicae, nobilem sermonem habuit Emus P. D. Card. Siri, 

qui feliciter commemoravit doctrinam, merita et salutaria incepta Pon

tificatus Pii XI I ac simul excitavit erga Summum Pontificem adstantium 

férvidos plausus. 

Eodem die in atrio Palatii Piani iidem Moderatores Actionis Catho

licae Italicae Expositionem aperuerunt de inceptis et impletis ab Actio

ne Catholica durante Pii XI I Pontificatu. 

In honorem Summi Pontificis fausta anniversaria implentis, e Ger

mania in Urbem translata fuit Expositio « Artis liturgicae in Germa

nia, 1945-1955 » — sub Patronatu Excmi Vir i Conradi Adenauer, Magni 

Cancellarii Germanicae Reipublicae instaurata — et aperta fuit his die

bus allocutione Elmi P. D. Card. Costantini, adstante Praeside Emo 

P. D. Card. Frings, Archiepiscopo Coloniensi. 
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Etiam prima «Hebdomada Studiorum de Europa» , ab Instituto Scien

tiarum Socialium promota, his diebus in Urbe habita est, quam in ho

norem Pii Pp . XI I idem Emus P. D. Card. Frings conclusit, egregie 

alloquens de « doctrina Pii XI I circa Communitatem Europaeam ». 

Amabilis coetus etiam his diebus celebratus fuit, auspice consocia

tione quae « Circolo di Roma » appellatur, in honorem Legationum, 

quae extra ordinem ob anniversaria Pii XI I a Nationibus et Guberniis 

missae sunt, cui frequentes adfuerunt Primores ac Dignitates tum ec

clesiasticae tum civiles Urbis. Ex iis locuti sunt Excmus Vir d'Ormesson, 

Galliae Orator extra ordinem et eiusdem Consociationis Praeses, Co

mes Dalla Torre ac Excmus Vir Segni, Italici Gubernii Praeses. Postea 

Excmus ac Revmus P. D. Dell 'Acqua, Secretariae Status Pontificis Sub

stitutus, grati animi sensus eiusdem Secretariae Status Legatis omnibus 

significans ob eloquens testimonium observantiae ab iisdem oblatum 

erga Summum Pontificem, insignem Promotorem pacis inter populos in 

iustitia et caritate. Qui iure merito totius terrarum orbis aestimationem 

et venerationem sibi conciliavit ; conclusit vota exprimens ut pacem in 

vera libertate omnium nationum fratres quamprimum assequantur. 

Item Italiae Orator extra ordinem apud Apostolicam Sedem his die

bus ob anniversaria Pii XI I coetum sollemnem habuit, cui Eiáai Patres 

D D . Cardinales, Ministri Gubernii Italici ac Dignitates ecclesiasticae 

et civiles plurimae interfuerunt. 

Extra Urbem : Sollemnes publicae significationes laetitiae, devotionis, 

votorum ob anniversaria eadem Pii Pp . XI I , iis similes at non minus 

fervidae, habitae sunt in tota Italia sicut in omnibus totius Orbis 

regionibus. 

Dioeceses, Vicariatus Apostolici, Missiones omnes et singulae Pa

roeciae, Athenaea catholica, Seminaria, Religiosorum utriusque sexus 

Communitates, Collegia et Instituta scientiae et studiorum, Actionis Ca

tholicae Consociationes, Sodalitates piae et operariorum, omnes et ubi

que terrarum, vel sacris solemnibus ritibus, vel coetibus academicis in 

honorem Summi Pontificis celebratis, vario modo, at eiusmodi concordi 

atque aemulo studio publice anniversaria Pii XI I celebraverunt, ut ex 
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his unitatis et amoris filiorum universalis felixque conspiratio locum 

habuerit erga Patrem animarum ac Magistrum, a Providenti Deo huma

nae familiae sospitem servatum. 

Nuntiaturae et Delegationes Apostolicae etiam, his diebus singulae 

in propriis Nationibus coetum solemnem habuerunt ob anniversaria Pii 

Pp . XI I , cui frequentes interfuerunt Dignitates Ecclesiae et Primores 

quique Gubernii et Nationis et Civitatis, sensus gratulationis, felicitatis 

et vota erga Augustum Pontificem significantes. 

Etiam Senatorum atque Legumlatorum Coetus ex pluribus Natio

nibus, his advenientibus faustis anniversariis, observantiae, admira

tionis ac votorum erga Pium Pp . XI I publica et luculenta testimonia 

detulerunt. 

Stationes etiam Radiophonicae atque Televisivae e pluribus Nationi

bus, una cum statione Vaticana coniunctae, studiosam curam habuerunt 

transmittendi notitias et caerimonias sollemnes celebrationum in hono

rem Pii Pp . XI I , eas praesertim quae in Cappella Papali Basilicae Vati

canae et in foro sancti Petri die Paschatis locum habuerunt. 

Diaria quoque et ephemerides quamplurima, etiam non catholica, in 

multis ac variis nationibus de anniversariis Vitae et Pontificatus Pii XI I 

scripta retulerunt gratulationis, venerationis et auspicii sensibus redun

dantia atque de universalibus laetitiae testimoniis sollemnibusque cele

brationibus, Romae et ubique terrarum his diebus in honorem Summi 

Pontificis habitis, fuse disseruerunt. 

In iis scriptis quidam exaltant Pii XI I « magnam spiritualem prae

stantiam », (( miram restaurationem Eius valetudinis », (( vigorem in

tellectus, quo Ecclesiam universam gubernat », (( sapientiam qua chri

stifideles dirigit hac túrbida hora ». Quidam « spiritum pacis inter na

tiones » in Eo illustrant, alii aliter fervidum Eius religionis spiritum, 

quo fit ut Pius XI I « vivens virtutum exemplar oculis christifidelium » 

exstet. 
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* * * 

Die autem Paschatis Resurrectionis D. N. I . C, primo Aprilis men

sis, ingens multitudo christifidelium, tum Urbis tum peregrinorum e va

riis nationibus, qui antea nequiverant gratulationis ac felicitatis vota co

ram Veneratissimo Pastori ac Patri publice manifestare, in foro sancti 

Petri acclamans convenit, cui Summus Pontifex e fronte Basilicae Vati

canae benigne haec verba fecit :